美唄市
 Bibai  City                                 Press Release

令和２年２月１８日（火）
問合せ
  総務部危機管理対策室
電話 0126-62-3131（内線 2130）
担当 川守田

災害協定締結式の開催について

 次のとおり、災害協定締結式を開催しますので、お知らせします。

１ 日 時 令和２年２月２６日（水）午前１０時３０分～１１時００分

２ 場 所 美唄市役所大会議室（２階）

３ 協定名・協定先

  「美唄市における災害ボランティアセンターに関する協定書」

社会福祉法人美唄市社会福祉協議会 会長 黒宮 健治 様

４ 協定の内容

   市内において発生した災害により、ボランティアの協力が必要な場合、市がボランテ

ィアセンターを設置して、社会福祉協議会が運営することにより、ボランティアを必要

とする被災者とそのニーズを把握し、市内外から集まる多くのボランティアとのマッチ

ングを行い、被災された方々に寄り添いながら、少しでも早く日常に近い生活を送れる

ように支援するもの。